
1 

Via Palestro, sn - S. Giovanni R. – Tel. 0882/413104 Fax 0882/452126  Succursale Via L. Amigò S. Giovanni R. Tel.-fax 
0882/456422  Via Miramare – Manfredonia Tel. 0884/581179 

  

 

 

 
 

 
Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 

 

 

 

Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 

C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeoalecce.it - e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 

                                                                                                       

 

PROVVEDIMENTO DI  

FORMALE ISCRIZIONE NEL PROGRAMMA ANNUALE 2023 

FINANZIAMENTO PON FESR AVVISO PROT. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 
 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.” 

Codice progetto 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-10  

CUP J24D23000710006  
 

All’Albo e sito web 

Agli Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   l’Avviso prot. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e 

innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.”, nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -   Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTA la Lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 indirizzata a questa 

Istituzione scolastica che ha assegnato per la realizzazione del progetto il finanziamento di € 250.000,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.138 del 

21/01/2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono  al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

L’iscrizione del finanziamento citato in premessa nelle ENTRATE del Programma Annuale esercizio 

finanziario 2023 – MODELLO A –   AGGREGATO 02 – FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA - 

VOCE 02 –“FONDI EUROPEI DI SVILUPPO REGIONALE (FESR)” SOTTOVOCE “PON Per la Scuola  

 

 





2 

Via Palestro, sn - S. Giovanni R. – Tel. 0882/413104 Fax 0882/452126  Succursale Via L. Amigò S. Giovanni R. Tel.-fax 
0882/456422  Via Miramare – Manfredonia Tel. 0884/581179 

  

 

(FESR) e la  registrazione delle SPESE nell’Aggregato A - ATTIVITA’ - VOCE 03 DIDATTICA -   

SOTTOVOCE  A03/24 in apposita scheda illustrativa finanziaria denominata ” Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 

nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 

55 – Avviso 78988/2023” codice 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-10. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza  

dell’anno finanziario 2023.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta 

utile e pubblicato all’Albo online. 

 

San Giovanni Rotondo, 21/08/2023 

 

 

  

Il Dirigente scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 

 


		2023-08-21T10:09:19+0200
	TLNLGU78B21D643R




